supbia tanto est detestabilior. quanto  
supbia fuerit humilior. et non habes  
tunc occasione. **D**edit certe  
me forte. est iudicium autem sub satelli-  
tibus. Et hoc significat per certame  
cayn quod propter inuidiam fratrem suum occi-  
dit. Et notabile est quod inuidit fratri non  
aliqua de causa nisi quod melior eo et  
deo acceptior fuit frater quam ipse. Et  
ita faciunt iudicium. supple quod in se  
est occidit fratrem. non enim persequitur  
inimicum sed fratrem non bonum extin-  
guere querit. et nichil aliud persequi-  
tur nisi bonum quod dedit deus homini  
per quod videtur deus diligere illum cui de-  
dit. Sic occidit deus. dicit enim mattheus  
quod faciebatur pilatus quod per inuidiam tra-  
didissent eum. In his vicij prope ad  
deprecationem est tremor capitis. quod  
inuidus tremula mente bonum in-  
tuetur. Hoc vicium mouit etiam  
fortissimum certamen pro homini in pa-  
diso unde etiam creatur eum. **Q**uia dicit  
sapientia 2<sup>o</sup>. Inuidia dyaboli mors  
introuit in orbe terrarum. imitatur  
autem illum qui sunt ex parte in. **T**er-  
cium certamen est forte multum. et est  
certamen ire. quod ut dicit iacobus  
ira vivi iusticia dei non operatur. Et  
hoc certamen est significatum per certame-  
ne quod omni tempore fuit inter saul et dauid.  
**Q**uia legitur per regum xviii et xix.  
Spiritus domini recessit a saul et exagitauit  
eum spiritus nequam a domino. et nitetur  
bac lancea quod fode dauid. Spiritus domini est  
spiritus mansuetudinis sicut ipse dicit  
matthei xii. Disate a me quod mitis  
suis et humilis corde. Spiritus autem

malus et nequam est spiritus ire qui exagita-  
uit saul. et exagitat uacuos  
**Q**uia ad hanc et feruore sanguis  
circa cor. et crassitudo fellis ad  
suppura. et ex pestis et multiplicata  
tione spiritum in suppura pro corpore in-  
cipit corpus tremere. labia habent mo-  
tum iordiatum et oculi uolunt et ru-  
bescent. nares aperiantur. quodammodo  
in pubio dicitur quod uacuos spiritum habet  
in naribus. In lingua balbutit in prope  
ria. Et hoc dicitur exagita spiritus ma-  
li quo exagitat iacobus a domino unde  
etiam dicit de saul quod stetit in medio  
domus sue et prophetauit quod nichil aliud  
est quam promissio quod promittit et machina-  
tur sibi iratus vindictam assidue  
sicut fecit saul qui modo per lanceam  
modo per philisteos. modo per illos de-  
ceit. modo per ziphos sibi promissit  
vindictam. Lancea autem quod nititur co-  
fode dauid est dura ira sicut dicit sapientia  
v. Acciet dura ira in lancea. **V**irtus  
certamen forte valde. et  
ipsum est certamen accidie et hoc est  
significatum in certamine mardo-  
chei et aman. Vidit enim mardo-  
cheus somnium quod certaret duo max-  
imi dracones unus pro gente scorum et  
aliquis eos. Draco maris est amor  
mundi qui facit homines accidiosos. **D**u-  
co aliquis in uenas est alacritas et  
libertas spiritus in seruendo deo. **D**u-  
etiam mardocheus propter hoc paciebatur  
quod honorem dei sui ad creaturam no-  
luit transferre. Ita spirituales inui-  
propter hoc patiuntur a mundo quod honorem  
et amorem quod deo debet mundo nolunt